[image: image1.jpg]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа д.Новое Овсино

им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»

П Р И К А З

	от 01.07.2019 г.
	№
39

	О внесении изменений в
«ПРАВИЛА приема в МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»
На основании Приказа Минпросвещения России от 17.01.2019 №19 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образователь- ным программам начального общего, основного общего и среднего общего об- разования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Рос- сийской Федерации от 22 января 2014 г. № 32» в целях приведения в соответ- ствие с действующей нормативно-правовой базой локальных нормативных ак- тов МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино» и на основании решения Педсовета №4  от 01.07.2019
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести изменения в ПРАВИЛА приема в МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино», утвержденные приказом №4 от 17.02.2017:
· дополнить ПРАВИЛА п. 2.12, 2.13 (Приложение №1),
· внести изменения в Заявление о приеме в Школу (Приложение №2),
· утвердить форму Заявления о выборе языка обучения и родного языка, формы обучения и получения образования обучающегося (Приложение
№3) при приеме в 1 класс.
2. Классному руководителю 1 класса 2019 - 2020 уч. года собрать заполненные заявления о  выборе  языка  обучения  и  родного  языка  обучающегося к 3 октября 2019 года.
3. Администратору школьного сайта опубликовать настоящий приказ на официальном сайте.
4. Директору школы при приеме заявлений от родителей руководствоваться в работе утвержденными формами заявлений.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
                         Директор школы        [image: image2.jpg]

Л.В.Иванова

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа д.Новое Овсино

им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»
	Принято на педагогическом
совете МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»  Протокол № 4 от 01.00.2019 г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»

Л.В.Иванова Приказ № 39 от 01.07.2019

ИЗМЕНЕНИЯ  В
                    ПРАВИЛА приема в МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»
П.2.12 читать в следующей редакции:

Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации Школы, уставом Школы, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся фиксируется в заявлении о приеме и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.

Подписью родителей (законных представителей) ребенка фиксируется также согласие на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (Федеральный закон от 27.07.06 №152-ФЗ «О персональных данных»).

Дополнить
часть 2. Общие правила приема граждан в образовательную организацию пунктами 2.14, 2.15 следующего содержания:
2.12. Родители несовершеннолетнего вправе выбирать до окончания им ос- новного общего образования с учетом мнения ребенка и рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии:
· формы обучения и получения образования;
· учебные заведения;
· языки образования;
· факультативные и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня, предлагаемого образовательной организацией.
2.13. При приеме на обучение по образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов РФ, в т. ч. русского языка как родного языка, государственных языков республик РФ осу- ществляется по заявлению родителей (законных представителей) (Приложение №2 – при приеме в течение учебного года, Приложение
№3 – при приеме в 1 класс).
Директору МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»

Л.В.Ивановой

от

Фамилия Имя Отчество родителя (законного представителя)

Адрес регистрации родителя (законного представителя)

Адрес фактического проживания родителя (законного представителя)

Документ, удостоверяющий личность заявителя

Контактный телефон

Электронная почта
ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЁМЕ В ШКОЛУ на 20
- 20
учебный год
Прошу принять моего ребёнка
года рождения, в
класс МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино».
Документ, удостоверяющий личность ребенка:

свидетельство о рождении
паспорт Серия
Номер
Дата выдачи
Орган, выдавший документ
Адрес регистрации ребенка
Адрес фактического проживания ребёнка
Сведения о потребности в обучении по адаптированной
есть
нет
основной общеобразовательной программе:
потребность
потребности
Прошу организовать обучение на
языке.
Прошу организовать изучение родного
языка как предмета. Ранее изучал (а) иностранный
язык.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, уставом образовательной организации, образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен:
Дата
Подпись
Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (*):
Дата
Подпись
*Об ответственности за достоверность представленных сведений предупреждены. В случае изменения каких-либо данных, обязуемся предоставить сведения об изменении. Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на весь период обучения ребёнка.
Приложение №3
Директору МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»
Л.В.Ивановой

от

Фамилия Имя Отчество родителя (законного представителя)

Адрес фактического проживания родителя (законного представителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВЫБОРЕ ЯЗЫКА ОБУЧЕНИЯ
Прошу организовать обучение на
языке для моего ребенка

, обучающегося

класса.
Прошу организовать изучение родного (
) языка как предмета.
Дата

Подпись